MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 072/2024, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

“ Nomeia os membros  para comporem o
Conselho  Municipal  de  Educação  (CME)
para o exercício de 2024 - 2027, e dá outras
providências.”

JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais
e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

Nomear  novos  membros  para  comporem  o  Conselho  Municipal  de
Educação (CME), conforme Lei Municipal n° 706/2010, de 21 de julho de 2010, que
ficará assim constituído:

I - Representando o Poder Executivo Municipal
Titular: Verediana M. Salami
Suplente: Valquiria Defendi
II - Representando a Secretaria Municipal de Educação
Titular: Juliano Biasibetti
Suplente: Joel Camini Bortoncello
III - Representando os Professores da Educação Básica Pública Municipal
Titulares: Gabriela Giovanello e Milena Berti
Suplentes: Gennifer Giongo e Aline Barbosa Herrera
IV - Representando a Associação de Pais de Professores das Escolas Municipais
Titular: Tamara Valgoi Loss
Suplente: Sabrina Vian

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 16 DE
OUTUBRO  DE 2024.

JOCIMAR VALER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 072/2024, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024